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Covid-19 vaccination 

Spørgsmål: 

Jeg modtager klager fra borgere i Hørsholm, som finder det frustrerende, at 

man ikke kan blive vaccineret på apotekerne, som ikke har flere tider. Hvordan 

ser det ud med muligheden for vaccination lokalt i RegionH? Skal borgerne 

køre til de regionale vaccinationscentre for at blive vaccineret? Og er der tider 

at få her i Nordsjælland? 

Svar: 

Administrationen kan bekræfte, at der i den første uge af årets vaccinati-

onssæson har været en enorm interesse og efterspørgsel fra borgere i vac-

cination mod influenza og covid. Vaccinationssæsonen løber helt frem til 

15. januar 2024, og det er fra Sundhedsstyrelsens side også fremhævet, at 

det ud fra et sundhedsfagligt perspektiv ikke er vigtigt at borgerne bliver 

vaccineret i de første uger, men at tilbuddet og vaccinernes beskyttelse 

spredes ud over hele sæsonen.  

Specifikt for Nordsjælland gælder, at der er længere mellem apotekerne, 

og man har i planområde Nord også længere afstande til størstedelen af de 

regionale vaccinecentre, som er centreret omkring København. Af samme 

grund har apotekerne i Nordsjælland også oplevet en større tilslutning til 

de ledige tider, end tilfældet er for flere af de københavnske apoteker. 

Apotekerne har desuden forskellige indretninger og derved forskellige mu-

ligheder for at tilbyde vaccination, og større apoteker har ofte mere plads 

til at kunne sætte vaccinationstilbuddet op, og derfor varierer antallet af ti-

der, som de enkelte apoteker lægger op på vacciner.dk også.   

Apotekerne har som udgangspunkt mulighed for 600 doser af hver vaccine 

om ugen. Nogle apoteker vælger at reservere alle doserne til bookning, 
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mens andre apoteker tilbyder muligheden for drop-in og derfor reservere 

doser hertil og således har færre tider til bookning. Administrationen er i 

dialog med apotekerne om muligheden for at øge antallet af apoteker og ti-

der på vacciner.dk, ligesom der også arbejdes på muligheden for at tilbyde 

flere ledige tider i det regionale vaccinecenter i Helsingørs Sundhedshus. 
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